[image: image2.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO n° 145 /2015

Dispõe sobre aprovação de Projeto Criança Feliz, Unidade IV, Obra Social Imaculado Coração de Maria, para Carta de Captação de recursos.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93 e por maioria absoluta de seus membros, resolve:

Aprovar para Captação de Recursos o Projeto, Criança Feliz, Unidade IV da Entidade Obra Social Imaculado Coração de Maria com isenção de 30% para o Fundo da Criança e do Adolescente. Ainda que os valores captados possam ser retirados conforme metas realizadas, sem depender da captação total do valor do projeto (R$ 83.999,30) e que a validade da carta de captação é de um ano, com possibilidade de renovação por mais um ano.

Sessão Plenária Ordinária nº 365/2015 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, do dia 27 de Outubro  de 2015.

Porto Alegre, 30 de Novembro de 2015.

[image: image1.jpg]ﬂm}a SQWS

Marta Gomes
Presidente do CEDICA.
CEDICA – Rua Sete de Setembro nº 713 -  Centro Histórico - Porto Alegre - CEP: 90050-250

Fone/Fax: 3287.3200

E-mail: cedica@sjdh.rs.gov.br   -  Site: cedica.rs.gov.br

[image: image2.png]